8

Jaguaribe, 09 de agosto de 2024 Edição Nº: 4304

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE  AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº  05.08.01/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através do(a)

seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as  10:00, do dia 22 de agosto de 2024,

no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº

05.08.01/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR,

PROTESES DENTARIAS E MATERIAL ODONTOLOGICO. JUNTO A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE..   O edital e seus

anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no e-

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 09 de agosto de 2024. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas - PREGOEIRO(A).

***  ***  ***

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município do município de Jaguaribe, torna público o

extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 002/2024-03, decorrente da

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

GENEROS ALIMENTICIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

PARA ATENDER A DEMANDA DO ANO LETIVO DE 2024 PARA EDUCAÇÃO

INFANTIL, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO

FUNDAMENTA INTEGRAL, ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO (AEE) E EDUCAÇÃO DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO.

CONTRATADO: ELIEZETE VIEIRA DA CUNHA SAI DA DOTAÇÃO:

FUNDAMENTAL – 05.07.12.306.0009.2.021 ENTRA NA DOTAÇÃO: PRÉ-

ESCOLA – 05.07.12.306.0009.2.023 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 136, IV da Lei Federal no

14.133/2021 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as

demais cláusulas e condições anteriormente acordadas

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA

MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TURISMO, torna público o

extrato do OITAVO Aditivo Nº. 01.07.02/2021, resultante do TOMADA DE PREÇOS

N° 01.07.02/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E TURISMO CONTRATADO (A): J S A

GOES SERVIÇOS DE TRANSPORTE – LTDA DATA DA ASSINATURA DO

ADITIVO: 01 DE JULHO DE 2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA E EQUIPAMENTOS,

DESTINADOS A RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO

DE JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E URBANISMO PERCENTUAL ACRÉSCIMO: 20,62% (vinte

inteiros e sessenta e dois centésimos por cento) ASSINA PELA CONTRATADA:

VANDEBERG JOSÉ DE ALMEIDA GOES ASSINA PELA CONTRATANTE:

JOANA LARA BARREIRA GUEDES Jaguaribe-CE, 01 de julho de 2024 Joana Lara

Barreira Guedes ORDENADORA DE DESPESAS DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10070001/24.

CONTRATO Nº 20240054. ORIGEM: Dispensa Nº 2024073001- DE.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE.

CONTRATADA(O): FRANCISCO WELLINGTON GARCIA RODRIGUES

58480129387. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

SERVIÇO DE SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ATENDER ÀS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

JAGUARIBE. VALOR TOTAL: R$ 8.660,00 (oito mil, seiscentos e sessenta reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de

Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 8.660,00 no elemento de

despesa 33903900 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 31 de

dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10050001/24.

CONTRATO Nº 20240055. ORIGEM: Pregão eletrônico Nº 2024070401 – PE.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE.

CONTRATADA(O): EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 38.767,18 (trinta e oito mil,

setecentos e sessenta e sete reais e dezoito centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:

1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de

Abastec.de Agua e Esgoto, R$ 38.767,18 no elemento de despesa 33903000: Material de

Consumo. VIGÊNCIA: 09 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10070001/24.

CONTRATO Nº 20240054. ORIGEM: Dispensa Nº 2024073001- DE.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE.

CONTRATADA(O): FRANCISCO WELLINGTON GARCIA RODRIGUES

58480129387. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

SERVIÇO DE SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ATENDER ÀS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

JAGUARIBE. VALOR TOTAL: R$ 8.660,00 (oito mil, seiscentos e sessenta reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de

Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 8.660,00 no elemento de

despesa 33903900 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 31 de

dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10050001/24.

CONTRATO Nº 20240055. ORIGEM: Pregão eletrônico Nº 2024070401 – PE.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE.

CONTRATADA(O): EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 38.767,18 (trinta e oito mil,

setecentos e sessenta e sete reais e dezoito centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:

1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de

Abastec.de Agua e Esgoto, R$ 38.767,18 no elemento de despesa 33903000: Material de

Consumo. VIGÊNCIA: 09 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA: 09 de agosto de 2024.

***  ***  ***